Patentes litteræ dimissorizæ, sive commendatizæ,  
quibus Regulares ordinandi sunt, esse debent suo-  
rum Prælatorum Ordinariorum, non vero Episcopi  
Diœcesani; Concilium enim sess. 13. cap. 8. quatenus  
dicit quod nullus etiam cuiusvis generalis, aut specia-  
lis rescripti, vel privilegiis praetextu ordinetur etiā sta-  
tutis temporibus, nisi ejus probitas, ac mores Ordinarii  
sui testimonio commendentur; intelligendum est de Ge-  
neralibus, & Provincialibus, seu etiam inferioribus  
prælatis Regularibus, quia negari non potest, quoad  
hoc Prælatos esse Ordinarios, qui suorum subdito-  
rum probitatem, vitam, & mores plenè cognoscunt,  
& de illis attestari possunt juxta dispositionem Con-  
cilii dicto loco, refert me citato in hoc loco, Ciatlin.  
controvers. forens. lib. 1. cap. 46. num. 21. non vero  
Episcoporum Diœcesani, qui nec respectu Regula-  
rium Ordinarii dici possunt, nec de illorum vita, &  
moribus testimonia ferre queunt; confirmatur de-  
inde ex alio Concilii loco d. sess. 23. cap. 10. argu-  
mento deducto à contrario sensu, ubi Abbates, & alii  
quicunque Prælati, quamvis exempti, prohibentur  
litteras prædictas dimissorias concedere aliquibus  
clericis secularibus, ut ab aliis ordinentur: ergo cuin  
propriis subditis Regularibus non id ipsum facere  
prohibentur, de quo vide Fr. Ludov. Miranda in man-  
Prælator. tom. 1. q. 38. n. 2. Molfes. in sum. Theologia  
moralis, tr. 2. c. 2. à n. 23. Et peculiaris declaratio su-

per hoc edita fuit à Clemente VIII. concessa ad in-  
stantiam Regii Monasterii de Alcobaca Regni Por-  
tugaliæ, & incip. Vt ea qua. Dat. Roma apud Sanctum  
Petrum, 9. Martii anno 1592. Pontificatus sui an. 12.  
ubi inter alia præcipitur, ut litteræ dimissorizæ Ab-  
batis prædicti monasterii à quibuscumque locorum  
Ordinatis recipiantur, & admittantur: refert Mi-  
randa in manuali Prælatorum, tom. 1. q. 39. art. 3. ubi  
art. 4. assertit per Concil. Trident. sess. 23. c. 22. hujus-  
modi Regulares licet habeant patentes litteras dia-  
missorias à propriis Prælatis, bene posse ab Episco-  
pis nihilominus de Grammatica, & sufficientia ex-  
aminari, additque quodd quamvis post dict. Concilii  
decretu aliqua fuerint edita privilegia Regularibus  
concessa, ordinati ut possint nullo prævio Episco-  
porum examinare, ut dicitur concessisse olim Gregor.  
XIII pro Religiosis Societas Iesu, hujusmodi ta-  
men privilegium, & omnia alia, si quæ sunt, post-  
modum fuerint revocata per novam Constit. quam  
fecit Sixtus V. contra clericos male promosso, me-  
citato refert Alzed. d. p. 2. c. 5. n. 93.

Regularis igitur qui ab Episcopo ordinari desiderat,  
asserre debet litteras dimissorias à suo Supe-  
riore de ordine suscipiendo, quo eorum quispiam  
initiandus est: quæ litteræ ne vetustiores sint, duo-  
bus, tribusve mensibus à die sacrae ordinationis com-  
putandis obtinendæ sunt, nisi ob absentiam Supe-  
rioris, aliāmve causam eās longiori tempore datas,  
renovatasve accipi, probative debere censuerimus;  
testimonium etiam scriptum à Superiori suo, qui  
ostendat eum vita, & moribus prædictum esse, qui  
dignus sit ut illi Orditi adscribatur, quo iis initiari  
vult; sit vero hoc testimonium non antiquius duo-  
bus mensibus; si vero diutius à monasterio absuerit,  
hoc testatum afferat à Superiori monasterii, in quo  
proximè commoratus est. Testificationem item de  
Ordine, qui proximè præcedit jam suspecto. Si vero  
statutum tempus præcriptum à Concilio Trident.  
quod interjectum esse debet inter susceptionem  
unius, & alterius Ordinis, nondum expletum est,  
tunc à suo Superiori scriptum afferat, quo testatum  
fiat utile, ac necessarium Ecclesiae suæ monasteriove  
esse secum dispensari super eo interstitio: item in  
Religione cum laude versatum esse, loco tituli affe-  
rat testificationem præstare, ritèque emissæ profes-  
sionis regularis, & exercitationem frequentem sun-  
ctionem illius Ordinis, quem proximè suscepit. Ita  
novissimè Laurent. de Franchis in controv. inter Epis-  
cop. & Regular pag. 83. vers. ad primum. Et latè de in-  
terstitiis respectu Religiosorum per Episcopum dis-  
pensandis egimus infra alleg. 18. n. 10.

Vtrum autem novitius ante professionem possit  
cum hujusmodi dimissoriis sui Prælati Regularis ad  
Ordines promoveri? Sermo non est de promotio-  
ne ad sacros Ordines, quia illos recipere ante emis-  
sionem novitios interdicunt sub variis pre-  
nis à Pio V. in sua Constit. incipit, Romanus Pontifex  
sacrorum, de an. 1568, sed de Ordinibus minoribus  
qui nullo iure eis prohibentur, secundum Fr. Em-  
man. quast. Regul. tom. 1. q. 13. art. 4. in fine. Suarez a. e  
censur. disp. 50. sect. 15. n. 13. & tom. 5. de Relig. lib. 5.  
c. 19. num. 12. Lezana in sum. quast. Regul. c. 24. n. 6.  
Sanch. in precepta Decal. tom. 2. lib. 9. c. 10. n. 19. Bar-  
thol. de Vecchis in praxi de admittendis novis ad  
statum Religionis disp. 11. dub. 8. n. 1. ad quos susci-  
piendos non egere licentia, aut litteris dimissoriis  
Prælatos Regulares, sed Episcopos, tenent Iacob. de  
Graff in append. decis. aux. lib. 1. c. 7. n. 69. Fr. Emman.  
quast. Regul. tom. 1. q. 21. art. 11. Vgolin. de officio Epis-  
copi p. 2. c. 35. n. 1. Azot. instit. moral. p. 1. lib. 12. c. 2.  
q. 10. Nald. in sum. verb. Novitii. Miranda in man-  
Prælat. tom. 2. quest. 34. art. 16. Coriolan. de casibus  
referto